
Nadere regels Rotterdams Onderwijsbeleid 2017–2018

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen de voorstellen van de directie Jeugd en Onderwijs van 14 februari 2017;

 

gelet op de artikelen 3, 4, 6, 13 en 14 van de Subsidieverordening Rotterdam 2014 (SVR 2014);

 

overwegende, dat het wenselijk is nadere regels vast te stellen ter uitvoering van de SVR 2014;

besluit vast te stellen:

 

Nadere regels Rotterdams Onderwijsbeleid 2017–2018

Artikel 1 Begripsbepalingen
In deze nadere regels wordt verstaan onder:

 

a. school:

alle erkende scholen volgens de Wet op het primair onderwijs (WPO), Wet op de expertisecentra (WEC)

en de Wet op het voortgezet onderwijs (WVO) en instellingen volgens Wet educatie en beroepsonderwijs

(WEB);

 

b. schooljaar:

de periode van 1 augustus tot en met 31 juli van het volgende jaar.

Artikel 2 Toepassingsgebied nadere regels
1. Deze nadere regels zijn van toepassing op subsidies voor zover de aanvraag betrekking heeft op

een school binnen de grenzen van de gemeente Rotterdam.

2. Deze nadere regels zijn uitgewerkt in de hierbij behorende bijlage

Beleidsregel Rotterdams Onderwijsbeleid 2017–2018.

Artikel 3 Subsidieplafond en verdeelsleutel
Het beschikbare bedrag voor subsidie in het kader van het Rotterdams Onderwijsbeleid voor de periode

1 augustus 2017 tot en met 31 juli 2018 (de integrale beschikking onderwijs), bedraagt € 35.710.000,–.

Het beschikbare bedrag voor het MBO Onderwijs en Arbeidsmarkt is per kalenderjaar en bedraagt voor

zowel 2017 als 2018 € 570.000,–. De welkomstpremie voor de Beste leraren voor Rotterdam wordt aan

het begin van het schooljaar verstrekt, daar is € 200.000,– voor beschikbaar. In

totaal is er een bedrag beschikbaar van € 37.050.000,–. Dit bedrag is beschikbaar behoudens vaststelling

van de gemeentebegroting door de gemeenteraad en behoudens de extra middelen vanuit het Rijk.

Het subsidieplafond is nader onderverdeeld in budgetten per beleidsonderdeel volgens onderstaand

schema:

Nr. 35395

GEMEENTEBLAD 6 maart

2017

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 20171



De verdeelsleutel voor de verschillende beleidsonderdelen is als volgt:

VerdeelsleutelSubsidieonderdeel

Primair en Voortgezet Onderwijs

Het bedrag van het schoolontwikkelingsbudget wordt verdeeld

op basis van het aantal leerlingen, rekening houdend met het

Schoolontwikkeling

leerlingengewicht. In de beschikbaarheidstelling is een onder-

verdeling gemaakt in po en vo en wel of niet binnen de Child-

ren’s Zone.

 PO buiten Children's Zone

 PO binnen Children's Zone

 VO buiten Children's Zone

 VO binnen Children's Zone

De subsidie wordt ter beschikking gesteld aan schoolbesturen

van benoemde expertisescholen die vallen onder de Wpo. Op

Schakelklassen 1e opvang

basis van drie telmomenten (1 oktober, 1 februari, 1 juni) wordt

bepaald of uitbreiding van klassen nodig is. Daarbij heeft conti-

nuïteit van de schakelklassen eerste opvang nieuwkomers de

prioriteit.

Prioritering vindt plaats op basis vanMedewerkers ouderbetrokkenheid

a. Het percentage gewichtenleerlingen (schoolgroepscore) in

het primair onderwijs. De aanvragen van het schoolbestuur

voor scholen met de hoogste percentages gewichtenleerlingen

gaan voor de andere aanvragen. Hoe hoger de score, hoe groter

de kans op subsidie.

b. Het budget voor leerplusgelden in het voortgezet onderwijs

waarvoor de school in aanmerking

komt. Hoe hoger het budget, des te groter de kans op subsidie.

Middelbaar Beroepsonderwijs

Het budget wordt naar rato verdeeld over de mbo-instellingen

op basis van het leerlingenaantal, waarna een afronding

Schoolontwikkelingsbudget

plaatsvindt. Indien een mbo-instelling geen beroep doet op de

voor hen gereserveerde middelen via hun bestuursaanvraag

dan is het mogelijk dat twee of meer mbo-instellingen een ge-

zamenlijke aanvraag doen die gericht is op samenwerking tus-

sen de mbo-instellingen.

Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 20172



De toekenning geschiedt op basis van inhoudelijke toetsing,

waarbij de aanvragen worden getoetst in volgorde van binnen-

komst.

Onderwijs en arbeidsmarkt

Beste leraren voor Rotterdam

De toekenning geschiedt op basis van inhoudelijke toetsing,

waarbij de aanvragen worden getoetst in volgorde van binnen-

komst

Lerarenbeurs

De welkomstpremie kent geen subsidieplafond.Welkomstpremie

Artikel 4 Indientermijn aanvraag
De indientermijn van de aanvraag is conform de SVR2014, met uitzondering van de aanvraag ‘de Rot-

terdamse lerarenbeurs’. Hiervoor is één aanvraagperiode per jaar, namelijk van 1 maart 0:00 uur tot 1

april 0:00 uur voorafgaande aan het te subsidiëren schooljaar, zodat er tijdig uitsluitsel gegeven kan

worden in verband met het aanmelden bij een opleiding van de desbetreffende leraar. De subsidie voor

Onderwijs en arbeidsmarkt kan het gehele jaar worden aangevraagd en is een eenmalige subsidie.

Artikel 5 Indientermijn verantwoording
De verantwoording voor de verleende subsidie voor schooljaar 2017–2018 bestaat uit een inhoudelijke

verantwoording en een financiële verantwoording inclusief accountantsproduct.

De inhoudelijke verantwoording wordt uiterlijk 1 december na afloop van het gesubsidieerde schooljaar

ingediend. Voor het indienen van de financiële verantwoording inclusief accountantsproduct kunnen

afspraken op maat worden gemaakt met schoolbesturen. Deze worden opgenomen in de verleningsbe-

schikking. Dit geeft schoolbesturen de mogelijkheid om hun financiële verantwoording aan te laten

sluiten op de cyclus van hun jaarrekening.

Artikel 6 Inwerkingtreding
Deze nadere regels worden gepubliceerd in het Gemeenteblad en treden in werking op de eerste dag

na dagtekening van het Gemeenteblad waarin deze worden geplaatst.

Artikel 7 Citeertitel
Deze nadere regels worden aangehaald als: Nadere regels Rotterdams Onderwijsbeleid 2017–2018.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 21 februari 2017.

De secretaris,

Ph.F.M. Raets

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 20173



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 20174



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 20175



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 20176



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 20177



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 20178



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 20179



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201710



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201711



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201712



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201713



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201714



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201715



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201716



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201717



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201718



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201719



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201720



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201721



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201722



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201723



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201724



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201725



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201726



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201727



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201728



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201729



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201730



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201731



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201732



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201733



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201734



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201735



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201736



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201737



Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201738



 
Dit gemeenteblad 2017, nummer 21, is uitgegeven op 27 februari 2017 en ligt op werkdagen van 8.30

tot 16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel

Centrum, Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2017 nr. 35395 6 maart 201739

http://www.bis.rotterdam.nl

